
quarta-feira, 14 de março de 2018  |  Ano III - Edição nº 00203 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa
Outro

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA 

CNPJ: 13.810.833/0001-60 
AVISO DA HOMOLOGAÇÃO 

O Presidente, no uso de suas atribuições, homologa o resultado do julgamento da 
Licitação: Modalidade: Carta Convite nº 009/2018. Objeto: AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS 
DESTINADOS A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. Após a análise 
documental e o julgamento das propostas, declara vencedora do certame a empresa: 
IREVEL IRECE VEICULOS E PEÇAS LTDA - CNPJ: 96.709.134/0001-55, com a proposta no 
valor de R$ 47.800,00 (quarenta e sete mil e oitocentos reais); JACUIPE VEICULOS LTDA 
– CNPJ: 14.191.902/0001-67, com a proposta no valor de R$ 84.300,00 (oitenta e 
quatro reais e trezentos reais). Ruy Barbosa – Bahia, 23 de fevereiro de 2018. Luiz 
Claudio Miranda Pires – Prefeito Municipal. 

 
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA 
CNPJ: 13.810.833/0001-60 
EXTRATO DE CONTRATO 

Pregão Presencial nº 009/2018 – Contrato nº 105;106/2018 – Contratante: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA. Contratado: JACUIPE VEICULOS LTDA - 
CNPJ: 14.191.902/0001-67, com o valor de 84.300,00 (oitenta e quatro mil e trezentos 
reais); IREVEL IRECE VEICULOS E PEÇAS LTDA – CNPJ: 96.709.134/0001-55, com o valor 
de 47.800,00. AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS DESTINADOS A SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL. Ruy Barbosa – Bahia, 23 de fevereiro de 2018. Luiz Claudio 
Miranda Pires – Prefeito Municipal. 
 

Praça Adalberto Ribeiro Sampaio, 253 – Centro – Ruy Barbosa / Ba 
Telefone: 75 3252-1043 

 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9F4085BBD6059687D2FF74D0DB9E24DC



quarta-feira, 14 de março de 2018  |  Ano III - Edição nº 00203 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA 

CNPJ: 13.810.833/0001-60 
AVISO DA HOMOLOGAÇÃO 

O Presidente, no uso de suas atribuições, homologa o resultado do julgamento da 
Licitação: Modalidade: Carta Convite nº 008/2018. Objeto: AQUISIÇÃO DE TINTAS E 
UTENSÍLIOS PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA, A SEREM UTILIZADAS NAS VIAS URBANAS 
DO MUNICÍPIO DE RUY BARBOSA - BAHIA. Após a análise documental e o julgamento 
das propostas, declara vencedora do certame a empresa: ALIOMAR JESUS DOS 
SANTOS ME - CNPJ: 16.816.158/0001-74, com a proposta no valor de R$ 105.600,00 
(cento e cinco mil e seiscentos reais). Ruy Barbosa – Bahia, 22 de fevereiro de 2018. 
Luiz Claudio Miranda Pires – Prefeito Municipal. 
 
 
 
 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA 

CNPJ: 13.810.833/0001-60 
EXTRATO DE CONTRATO 

Pregão Presencial nº 008/2018 – Contrato nº 104/2018 – Contratante: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE RUY BARBOSA. Contratado: ALIOMAR JESUS DOS SANTOS ME - CNPJ: 
16.816.158/0001-74. AQUISIÇÃO DE TINTAS E UTENSÍLIOS PARA DEMARCAÇÃO 
VIÁRIA, A SEREM UTILIZADAS NAS VIAS URBANAS DO MUNICÍPIO DE RUY BARBOSA - 
BAHIA. Valor: R$ 105.600,00 (cento e cinco mil e seiscentos reais). Ruy Barbosa – 
Bahia, 22 de fevereiro de 2018. Luiz Claudio Miranda Pires – Prefeito Municipal. 
 

Praça Adalberto Ribeiro Sampaio, 253 – Centro – Ruy Barbosa / Ba 
Telefone: 75 3252-1043 

 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9F4085BBD6059687D2FF74D0DB9E24DC



quarta-feira, 14 de março de 2018  |  Ano III - Edição nº 00203 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA 

CNPJ: 13.810.833/0001-60 
AVISO DA HOMOLOGAÇÃO 

O Prefeito, no uso de suas atribuições, homologa o resultado do julgamento da 
Licitação: Modalidade: Pregão Presencial nº 005/2018. Objeto: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AS 
CRECHES E UNIDADES ESCOLARES DO MUNICÍPIO. Após a análise documental e o 
julgamento das propostas, declara vencedora do certame a empresa: SUPERMIX 
DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA; CNPJ: 07.572.416/0001-23, como vencedora 
do certame com a proposta para o lote I no valor de R$ 594.500,00 (quinhentos e 
noventa e quatro mil e quinhentos reais); JOSE ANTONIO LOPES NERY; CNPJ: 
08.352.818/0001-85, como vencedora do certame com a proposta para o lote II no 
valor de R$ 321.100,00 (trezentos e vinte um mil e cem reais); ANDRE SILVA 
BARBERNINO - ME; CNPJ: 24.806.592-0001-00, como vencedora do certame com a 
proposta para o loteIII no valor de R$ 516.000,00(quinhentos e dezesseis mil reais); 
JOSELITO DAS NEVES DE SOUZA - ME; CNPJ: 19.733.611/0001-77, como vencedora do 
certame com a proposta para o lote IV no valor de R$ 105.150,00 (cento e cinco mil 
cento e cinquenta reais), Ruy Barbosa – Bahia, 01 de fevereiro de 2018. Luíz Claudio 
Miranda Pires – Prefeito Municipal. 
 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA 
CNPJ: 13.810.833/0001-60 
EXTRATO DE CONTRATO 

Pregão Presencial nº 005/2018 – Contratos nºs 069; 070; 071; 072/2018 – Contratante: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA. Contratado: SUPERMIX DISTRIBUIDORA 
DE ALIMENTOS LTDA; CNPJ: 07.572.416/0001-23; Valor: lote I no valor de R$ 
594.500,00 (quinhentos e noventa e quatro mil e quinhentos reais),Contratado: JOSE 
ANTONIO LOPES NERY - ME; CNPJ: 08.352.818/0001-85; Valor: lote II no valor de R$ 
321.100,00 (trezentos e vinte e um e cem reais),Contratado: ANDRE SILVA BARBERINO 
- ME; CNPJ: 24.806.592/0001-00; Valor: lote III no valor de R$ 516.000,00 (quinhentos 
e dezesseis mil reais),Contratado: JOSELITO DAS NEVES DE SOUZA - ME; CNPJ: 
19.733.611/0001-77; Valor: lote IV no valor de R$ 105.150,00 (cento e cinco mil cento 
e cinquenta reais) Ruy Barbosa – Bahia, 02 de fevereiro de 2018, contratos validos até 
dia 02 de fevereiro de 2019. Luíz Claudio Miranda Pires – Prefeito Municipal. 
 
 

Praça Adalberto Ribeiro Sampaio, 253 – Centro – Ruy Barbosa / Ba 
Telefone: 75 3252-1043 

 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9F4085BBD6059687D2FF74D0DB9E24DC



quarta-feira, 14 de março de 2018  |  Ano III - Edição nº 00203 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA 

CNPJ: 13.810.833/0001-60 
AVISO DA HOMOLOGAÇÃO 

O Presidente, no uso de suas atribuições, homologa o resultado do julgamento da 
Licitação: Modalidade: Carta Convite nº 011/2018. Objeto: PREGÃO PRESENCIAL PARA 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, HIDRÁULICO, 
FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS DESTINADOS AS SECRETARIAS MUNICIPAIS. Após a 
análise documental e o julgamento das propostas, declara vencedora do certame pelo 
lote I a empresa: NELSON REBOUÇAS RIBEIRO - CNPJ: 05.413.616/0001-08, com a 
proposta no valor de R$ 495.000,00 (quatrocentos e noventa e cinco mil reais); pelo 
lote II a empresa: GILVANIA RODRIGUES DA SILVA ME – CNPJ: 08.413.616/0001-08, 
com o valor R$ 1.622.500,00 (um milhão seiscentos e vinte e dois mil e quinhentos 
reais), pelo lote III a empresa: GILVANIA RODRIGUES DA SILVA ME – CNPJ: 
08.413.616/0001-08, com o valor R$ 736.250,00 (setecentos e trinta e seis mil e 
duzentos e cinquenta reais). Ruy Barbosa – Bahia, 22 de fevereiro de 2018. Luiz 
Claudio Miranda Pires – Prefeito Municipal. 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA 

CNPJ: 13.810.833/0001-60 

EXTRATO DE CONTRATO 

Pregão Presencial nº 011/2018 – Contrato nº 107,108/2018 – Contratante: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA. PREGÃO PRESENCIAL PARA EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, HIDRÁULICO, FERRAMENTAS E 
EQUIPAMENTOS DESTINADOS AS SECRETARIAS MUNICIPAIS.Contratado: NELSON 
REBOUÇAS RIBEIRO - CNPJ: 05.413.616/0001-08, com a proposta no valor de R$ 
495.000,00 (quatrocentos e noventa e cinco mil reais); pelo lote II a empresa: 
GILVANIA RODRIGUES DA SILVA ME – CNPJ: 08.413.616/0001-08, com o valor R$ 
1.622.500,00 (um milhão seiscentos e vinte e dois mil e quinhentos reais), pelo lote III 
a empresa: GILVANIA RODRIGUES DA SILVA ME – CNPJ: 08.413.616/0001-08, com o 
valor R$ 736.250,00 (setecentos e trinta e seis mil e duzentos e cinquenta reais). Com 
vigência até 23 de fevereiro de 2019. Ruy Barbosa – Bahia, 22 de fevereiro de 2018. 
Luiz Claudio Miranda Pires – Prefeito Municipal. 

 

Praça Adalberto Ribeiro Sampaio, 253 – Centro – Ruy Barbosa / Ba 
Telefone: 75 3252-1043 

 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9F4085BBD6059687D2FF74D0DB9E24DC


		2018-03-14T09:54:22-0300




